



ИНН 7 8 0 9 0 0 6 9 2 2

КПП 7 8 3 9 0 1 0 0 1 Стр. 0 0 1

Форма по КНД 0710099

Бухгалтерская (финансовая) отчетность

Номер корректировки 0 - -

Отчетный период (код)* 3 4

Отчетный год 2 0 2 0

ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ЛЕНПРОДМАШ

(наименование организации)

Код вида экономической деятельности по классификатору ОКВЭД 2 2 8 . 9 3 .

Код по ОКПО 0 7 5 3 7 3 4 1

Организационно-правовая форма (по ОКОПФ) 1 2 2 6 7

Форма собственности (по ОКФС) 1 6

Единица измерения: (тыс. руб. – код по ОКЕИ) 3 8 4

Местонахождение (адрес)

1 9 0 0 2 0 , С А Н К Т - П Е Т Е Р Б У Р Г Г , П Р - К Т Р И Ж С К И Й , 4 0

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту 1 1 - да 0 - нет

Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество** индивидуального аудитора

ООО АКФ "СЕВЕРНАЯ ПЧЕЛА"

ИНН 7 8 1 0 7 8 9 4 9 9

ОГРН/ОГРНИП 1 2 0 7 8 0 0 0 2 6 1 4 7

На 0 1 1 страницах

с приложением документов или их копий на листях

Достоверность и полноту сведений, указанных в настоящем документе, подтверждаю:

1 1 – руководитель 2 – уполномоченный представитель

МОЗГОВОЙ АНДРЕЙ ПАВЛОВИЧ

(фамилия, имя, отчество** руководителя (уполномоченного представителя) полностью)

Подпись _____ Дата 1 2 . 0 3 . 2 0 2 1

Наименование и реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя

Заполняется работником налогового органа

Сведения о представлении документа

Данный документ представлен (код)

на страницах

в составе (отметить знаком V)

0710001 0710002 0710003 0710004 0710005

Дата представления документа

Зарегистрирован за №

Фамилия, И. О.**

Подпись

* Принимает значение: 34 – год, 94 – первый отчетный год, отличный по продолжительности от календарного.

** Отчество при наличии.



ИНН 7 8 0 9 0 0 6 9 2 2

КПП 7 8 3 9 0 1 0 0 1 Стр. 0 0 2

Бухгалтерский баланс

Форма по ОКУД 0710001

АКТИВ

Пояснения ¹	Наименование показателя	Код строки	На отчетную дату отчетного периода	На 31 декабря предыдущего года	На 31 декабря года, предшествующего предыдущему
1	2	3	4	5	6
I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ					
-	Нематериальные активы	1110	-	-	-
-	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
-	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
-	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
-	Основные средства	1150	188360	197179	203872
-	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
-	Финансовые вложения	1170	-	-	-
-	Отложенные налоговые активы	1180	62989	41658	22477
-	Прочие внеоборотные активы	1190	-	-	-
-	Итого по разделу I	1100	251349	238837	226349
II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ					
-	Запасы	1210	26358	39865	26059
-	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	-	-	-
-	Дебиторская задолженность	1230	34872	53486	53240
-	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	157800	230130	385500
-	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	12463	8356	8445
-	Прочие оборотные активы	1260	21	147	1211
-	Итого по разделу II	1200	231514	331984	474455
-	БАЛАНС	1600	482863	570821	700804



ИНН 7 8 0 9 0 0 6 9 2 2

КПП 7 8 3 9 0 1 0 0 1 Стр. 0 0 3

ПАССИВ

<i>Пояснения ¹</i>	<i>Наименование показателя</i>	<i>Код строки</i>	<i>На отчетную дату отчетного периода</i>	<i>На 31 декабря предыдущего года</i>	<i>На 31 декабря года, предшествующего предыдущему</i>
1	2	3	4	5	6
III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ					
-	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	28	28	28
-	Собственные акции, выкупленные у акционеров ²	1320	(-)	(-)	(-)
-	Переоценка внеоборотных активов	1340	13486	13486	13486
-	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
-	Резервный капитал	1360	4	4	4
-	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	435169	527840	618183
-	Итого по разделу III	1300	448687	541358	631701
III. ЦЕЛЕВОЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ ³					
-	Паевой фонд	1310	-	-	-
-	Целевой капитал	1320	-	-	-
-	Целевые средства	1350	-	-	-
-	Фонд недвижимого и особо ценного движимого имущества	1360	-	-	-
-	Резервный и иные целевые фонды	1370	-	-	-
-	Итого по разделу III	1300	-	-	-
IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА					
-	Заемные средства	1410	-	-	-
-	Отложенные налоговые обязательства	1420	-	-	-
-	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
-	Прочие обязательства	1450	-	-	-
-	Итого по разделу IV	1400	-	-	-



ИНН 7 8 0 9 0 0 6 9 2 2

КПП 7 8 3 9 0 1 0 0 1 Стр. 0 0 4

<i>Пояснения ¹</i>	<i>Наименование показателя</i>	<i>Код строки</i>	<i>На отчетную дату отчетного периода</i>	<i>На 31 декабря предыдущего года</i>	<i>На 31 декабря года, предшествующего предыдущему</i>
1	2	3	4	5	6
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
-	Заемные средства	1510	-	-	-
-	Кредиторская задолженность	1520	28853	23634	61946
-	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
-	Оценочные обязательства	1540	5323	5829	7157
-	Прочие обязательства	1550	-	-	-
-	Итого по разделу V	1500	34176	29463	69103
-	БАЛАНС	1700	482863	570821	700804

Примечания

1 Указывается номер соответствующего пояснения.

2 Здесь и в других формах отчетов, а также в расшифровках отдельных показателей вычитаемый или отрицательный показатель показывается в круглых скобках.

3 Заполняется некоммерческими организациями вместо раздела «Капитал и резервы».



ИНН 7 8 0 9 0 0 6 9 2 2

КПП 7 8 3 9 0 1 0 0 1 Стр. 0 0 5

Форма по ОКУД 0710002

Отчет о финансовых результатах

Пояснения ¹	Наименование показателя	Код строки	За отчетный год	За предыдущий год
1	2	3	4	5
-	Выручка ²	2110	120315	78402
-	Себестоимость продаж	2120	(149189)	(105348)
-	Валовая прибыль (убыток)	2100	(28874)	(26946)
-	Коммерческие расходы	2210	(-)	(-)
-	Управленческие расходы	2220	(87416)	(88739)
-	Прибыль (убыток) от продаж	2200	(116290)	(115685)
-	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
-	Проценты к получению	2320	9258	23496
-	Проценты к уплате	2330	(-)	(-)
-	Прочие доходы	2340	4616	1925
-	Прочие расходы	2350	(11495)	(19258)
-	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	(113911)	(109522)
-	Налог на прибыль ³	2410	21331	19181
-	в т.ч.			
-	текущий налог на прибыль	2411	(-)	(-)
-	отложенный налог на прибыль ⁴	2412	21331	19181
-	Прочее	2460	(91)	(2)
-	Чистая прибыль (убыток)	2400	(92671)	(90343)
-	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
-	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
-	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода ³	2530	-	-
-	Совокупный финансовый результат периода ⁵	2500	(92671)	(90343)
СПРАВОЧНО				
-	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	(17)	(16)
-	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Примечания

1 Указывается номер соответствующего пояснения.

2 Выручка отражается за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов.

3 Отражается расход (доход) по налогу на прибыль.

4 Отражается суммарная величина изменений отложенных налоговых активов и отложенных налоговых обязательств за отчетный период

5 Совокупный финансовый результат периода определяется как сумма строк «Чистая прибыль (убыток)», «Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода» и «Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода», «Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода».



ИНН 7 8 0 9 0 0 6 9 2 2

КПП 7 8 3 9 0 1 0 0 1 Стр. 0 0 6

Отчет о целевом использовании средств

Форма по ОКУД 0710003

Пояснения ¹	Наименование показателя	Код строки	За отчетный год	За предыдущий год
1	2	3	4	5
-	Остаток средств на начало отчетного года	6100	0	-
	Поступило средств			
-	Вступительные взносы	6210	-	-
-	Членские взносы	6215	-	-
-	Целевые взносы	6220	-	-
-	Добровольные имущественные взносы и пожертвования	6230	-	-
-	Прибыль от приносящей доход деятельности	6240	-	-
-	Прочие	6250	-	-
-	Всего поступило средств	6200	-	-
	Использовано средств			
-	Расходы на целевые мероприятия	6310	(-)	(-)
-	в том числе:			
-	социальная и благотворительная помощь	6311	(-)	(-)
-	проведение конференций, совещаний, семинаров и т.п.	6312	(-)	(-)
-	иные мероприятия	6313	(-)	(-)
-	Расходы на содержание аппарата управления	6320	(-)	(-)
-	в том числе:			
-	расходы, связанные с оплатой труда (включая начисления)	6321	(-)	(-)
-	выплаты, не связанные с оплатой труда	6322	(-)	(-)
-	расходы на служебные командировки и деловые поездки	6323	(-)	(-)
-	содержание помещений, зданий, автомобильного транспорта и иного имущества (кроме ремонта)	6324	(-)	(-)
-	ремонт основных средств и иного имущества	6325	(-)	(-)
-	прочие	6326	(-)	(-)
-	Приобретение основных средств, инвентаря и иного имущества	6330	(-)	(-)
-	Прочие	6350	(-)	(-)
-	Всего использовано средств	6300	(-)	(-)
-	Остаток средств на конец отчетного года	6400	0	-

Примечания

1 Указывается номер соответствующего пояснения. При этом информация о доходах и расходах, движении денежных средств раскрывается с учетом существенности применительно к составу показателей отчета о финансовых результатах и отчета о движении денежных средств соответственно, согласно форме по ОКУД 0710002 и 0710005.



ИНН 7 8 0 9 0 0 6 9 2 2

КПП 7 8 3 9 0 1 0 0 1 Стр. 0 0 7

Отчет об изменениях капитала

Форма по ОКУД 0710004

1. Движение капитала

Уставный капитал 1	Собственные акции, выкупленные у акционеров 2	Добавочный капитал 3	Резервный капитал 4	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) 5	Итого 6
Величина капитала на 31 декабря года, предшествующего предыдущему (3100)					
28	(-)	13486	4	618183	631701
(ПРЕДЫДУЩИЙ ГОД)					
Увеличение капитала – всего: (3210)					
-	-	-	-	-	-
в том числе:					
чистая прибыль (3211)				-	-
переоценка имущества (3212)		-		-	-
доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала (3213)		-		-	-
дополнительный выпуск акций (3214)		-			-
увеличение номинальной стоимости акций (3215)		-		-	
реорганизация юридического лица (3216)		-	-	-	-
Уменьшение капитала – всего: (3220)					
(0)	-	(-)	(-)	(90343)	(90343)
в том числе:					
убыток (3221)				(90343)	(90343)
переоценка имущества (3222)		(-)		(-)	(-)
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала (3223)		(-)		(-)	(-)
уменьшение номинальной стоимости акций (3224)		(-)		-	(-)
уменьшение количества акций (3225)		(-)		-	(-)
реорганизация юридического лица (3226)		-	-	-	(-)
дивиденды (3227)				(-)	(-)
Изменение добавочного капитала (3230)		-	-	-	
Изменение резервного капитала (3240)			-	-	



ИНН 7 8 0 9 0 0 6 9 2 2

КПП 7 8 3 9 0 1 0 0 1 Стр. 0 0 8

Уставный капитал 1	Собственные акции, выкупленные у акционеров 2	Добавочный капитал 3	Резервный капитал 4	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) 5	Итого 6
Величина капитала на 31 декабря предыдущего года (3200)					
28	(-)	13486	4	527840	541358
(ОТЧЕТНЫЙ ГОД)					
Увеличение капитала – всего: (3310)					
-	-	-	-	-	-
в том числе:					
чистая прибыль (3311)				-	-
переоценка имущества (3312)		-		-	-
доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала (3313)		-		-	-
дополнительный выпуск акций (3314)		-			-
увеличение номинальной стоимости акций (3315)		-		-	
реорганизация юридического лица (3316)		-	-	-	-
Уменьшение капитала – всего: (3320)					
(0)	-	(-)	(-)	(92671)	(92671)
в том числе:					
убыток (3321)				(92671)	(92671)
переоценка имущества (3322)		(-)		(-)	(-)
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала (3323)		(-)		(-)	(-)
уменьшение номинальной стоимости акций (3324)		(-)		-	(-)
уменьшение количества акций (3325)		(-)		-	(-)
реорганизация юридического лица (3326)		-	-	-	(-)
дивиденды (3327)				(-)	(-)
Изменение добавочного капитала (3330)		-	-	-	
Изменение резервного капитала (3340)			-	-	
Величина капитала на 31 декабря отчетного года (3300)					
28	(-)	13486	4	435169	448687



ИНН 7 8 0 9 0 0 6 9 2 2

КПП 7 8 3 9 0 1 0 0 1 Стр. 0 0 9

2. Корректировка в связи с изменением учетной политики и исправлением ошибок

Наименование показателя 1	Код строки 2	На 31 декабря года, предшествующего предыдущему 3	Изменение капитала за предыдущий год		На 31 декабря предыдущего года 6
			за счет чистой прибыли (убытка) 4	за счет иных факторов 5	
Капитал – всего:					
до корректировок	3400	-	-	-	-
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3410	-	-	-	-
исправлением ошибок	3420	-	-	-	-
после корректировок	3500	-	-	-	-
в том числе:					
нераспределенная прибыль (непокрытый убыток):					
до корректировок	3401	-	-	-	-
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3411	-	-	-	-
исправлением ошибок	3421	-	-	-	-
после корректировок	3501	-	-	-	-
по другим статьям капитала:					
до корректировок	3402	-	-	-	-
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3412	-	-	-	-
исправлением ошибок	3422	-	-	-	-
после корректировок	3502	-	-	-	-

3. Чистые активы

Наименование показателя 1	Код строки 2	На 31 декабря отчетного года 3	На 31 декабря предыдущего года 4	На 31 декабря года, предшествующего предыдущему 5
Чистые активы	3600	448687	541358	631701



ИНН 7 8 0 9 0 0 6 9 2 2

КПП 7 8 3 9 0 1 0 0 1 Стр. 0 1 0

Отчет о движении денежных средств**Форма по ОКУД 0710005**

Наименование показателя	Код строки	За отчетный год	За предыдущий год
1	2	3	4
Денежные потоки от текущих операций			
Поступления – всего	4110	153499	119985
в том числе:			
от продажи продукции, товаров, работ и услуг	4111	90548	51569
арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	32112	36533
от перепродажи финансовых вложений	4113	-	-
прочие поступления	4119	30839	31883
Платежи – всего	4120	(221809)	(241862)
в том числе:			
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги	4121	(74479)	(64186)
в связи с оплатой труда работников	4122	(139561)	(151268)
процентов по долговым обязательствам	4123	(-)	(-)
налог на прибыль	4124	(-)	(-)
прочие платежи	4129	(7769)	(26408)
Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	(68310)	(121877)
Денежные потоки от инвестиционных операций			
Поступления – всего	4210	142330	17
в том числе:			
от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	0	17
от продажи акций других организаций (долей участия)	4212	-	-
от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213	142330	-
дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	-	-
прочие поступления	4219	-	-
Платежи – всего	4220	(1009)	(1830)
в том числе:			
в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	(1009)	(1830)
в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)	4222	(-)	(-)
в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223	(-)	(-)
процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	4224	(-)	(-)
прочие платежи	4229	(-)	(-)
Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	141321	(1813)



ИНН 7 8 0 9 0 0 6 9 2 2

КПП 7 8 3 9 0 1 0 0 1 Стр. 0 1 1

Наименование показателя 1	Код строки 2	За отчетный год 3	За предыдущий год 4
Денежные потоки от финансовых операций			
Поступления – всего	4310	-	-
в том числе:			
получение кредитов и займов	4311	-	-
денежных вкладов собственников (участников)	4312	-	-
от выпуска акций, увеличения долей участия	4313	-	-
от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг и др.	4314	-	-
прочие поступления.	4319	-	-
Платежи – всего	4320	(70000)	(250000)
в том числе:			
собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей участия) организаций или их выходом из состава участников	4321	(-)	(-)
на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников (участников)	4322	(-)	(-)
в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	(-)	(-)
прочие платежи	4329	(70000)	(250000)
Сальдо денежных потоков от финансовых операций	4300	(70000)	(250000)
Сальдо денежных потоков за отчетный период	4400	3011	(373690)
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало отчетного периода	4450	8356	8445
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец отчетного периода	4500	12463	(365714)
Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	1096	(469)

**Пояснения к бухгалтерскому балансу
и отчету о финансовых результатах (тыс. руб.)**

1. Нематериальные активы и расходы на научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы (НИОКР)

1.1. Наличие и движение нематериальных активов

с.1

Наименование показателя	Код	Период	На начало года		Изменения за период						На конец периода		
			первоначальная стоимость	накопленная амортизация и убытки от обесценения	Поступило	Выбыло		начислено амортизации	Убыток от обесценения	Переоценка		первоначальная стоимость	накопленная амортизация и убытки от обесценения
						первоначальная стоимость	накопленная амортизация и убытки от обесценения			Первоначальная стоимость	Накопленная амортизация		
Нематериальные активы - всего	5100	за 2020 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5110	за 2019 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:													
	5101	за 2020 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5111	за 2019 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

1.2. Первоначальная стоимость нематериальных активов, созданных самой организацией

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2020 г.	На 31 декабря 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.
Всего	5120	-	-	-
в том числе:	5121	-	-	-

1.5. Незаконченные и неоформленные НИОКР и незаконченные операции по приобретению нематериальных активов

Наименование показателя	Код	Период	На начало года	Изменения за период			На конец периода
				затраты за период	списано затрат как не давших положительного результата	принято к учету в качестве нематериальных активов или НИОКР	
Затраты по незаконченным исследованиям и разработкам - всего	5160	за 2020 г.	-	-	-	-	-
	5170	за 2019 г.	-	-	-	-	-
в том числе:	5161	за 2020 г.	-	-	-	-	-
	5171	за 2019 г.	-	-	-	-	-
незаконченные операции по приобретению нематериальных активов - всего	5180	за 2020 г.	-	-	-	-	-
	5190	за 2019 г.	-	-	-	-	-
в том числе:	5181	за 2020 г.	-	-	-	-	-
	5191	за 2019 г.	-	-	-	-	-

Руководитель _____
(подпись)

**Мозговой Андрей
Павлович**
(расшифровка подписи)

10 марта 2021 г.

2.2. Незавершенные капитальные вложения

Наименование показателя	Код	Период	На начало года	Изменения за период			На конец периода
				затраты за период	списано	принято к учету в качестве основных средств или увеличена стоимость	
Незавершенное строительство и незаконченные операции по приобретению, модернизации и т.п. основных средств - всего	5240	за 2020 г.	-	959	-	(959)	-
	5250	за 2019 г.	-	3 281	-	(3 281)	-
в том числе:							
Печь мод. ПВП 8.16.8/12,5М в соответствии с ТУ	5241	за 2020 г.	-	959	-	(959)	-
	5251	за 2019 г.	-	-	-	-	-
Фильтр рукавный СРФ8 с импульсной продувкой, ручным затвором	5242	за 2020 г.	-	-	-	-	-
	5252	за 2019 г.	-	467	-	(467)	-
Печь индукционная плавильная УИ-0,15Т-160кВт	5243	за 2020 г.	-	-	-	-	-
	5253	за 2019 г.	-	1 605	-	(1 605)	-
Вентилятор ВР 132-30 № 8 11,0 кВт 1500 об/мин (правый,)	5244	за 2020 г.	-	-	-	-	-
	5254	за 2019 г.	-	67	-	(67)	-
Воздуховод и фасонные части цех литья 4	5245	за 2020 г.	-	-	-	-	-
	5255	за 2019 г.	-	131	-	(131)	-
Шприц-машина одноместная модель No.MDZL 120	5246	за 2020 г.	-	-	-	-	-
	5256	за 2019 г.	-	401	-	(401)	-
Дробемет Q326	5247	за 2020 г.	-	-	-	-	-
	5257	за 2019 г.	-	478	-	(478)	-
Смеситель MZJ80	5248	за 2020 г.	-	-	-	-	-
	5258	за 2019 г.	-	132	-	(132)	-

2.3. Изменение стоимости основных средств в результате достройки, дооборудования, реконструкции и частичной ликвидации

Наименование показателя	Код	за 2020 г.	за 2019 г.
Увеличение стоимости объектов основных средств в результате достройки, дооборудования, реконструкции - всего	5260	-	-
в том числе:			
	5261	-	-
Уменьшение стоимости объектов основных средств в результате частичной ликвидации - всего:	5270	-	-
в том числе:			
	5271	-	-

2.4. Иное использование основных средств

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2020 г.	На 31 декабря 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.
Переданные в аренду основные средства, числящиеся на балансе	5280	159 890	159 890	159 890
Переданные в аренду основные средства, числящиеся за балансом	5281	-	-	-
Полученные в аренду основные средства, числящиеся на балансе	5282	-	-	-
Полученные в аренду основные средства, числящиеся за балансом	5283	-	-	-
Объекты недвижимости, принятые в эксплуатацию и фактически используемые, находящиеся в процессе государственной регистрации	5284	-	-	-
Основные средства, переведенные на консервацию	5285	-	-	-
Иное использование основных средств (залог и др.)	5286	-	-	-
	5287	-	-	-

Руководитель _____ **Мозговой Андрей Павлович**
 (подпись) (расшифровка подписи)

10 марта 2021 г.

3. Финансовые вложения
3.1. Наличие и движение финансовых вложений

Наименование показателя	Код	Период	На начало года		Изменения за период					На конец периода	
			первоначальная стоимость	накопленная корректировка	Поступило	выбыло (погашено)		начисление процентов (включая доведение первоначальной стоимости до номинальной)	Текущей рыночной стоимости (убытков от обесценения)	первоначальная стоимость	накопленная корректировка
						первоначальная стоимость	накопленная корректировка				
Долгосрочные - всего	5301	за 2020 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5311	за 2019 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:											
	5302	за 2020 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5312	за 2019 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Краткосрочные - всего	5305	за 2020 г.	230 130	-	70 000	(142 330)	-	9 258	-	157 800	-
	5315	за 2019 г.	385 500	-	-	(155 370)	-	23 496	-	230 130	-
в том числе:											
вложение денежных средств по депозитным договорам	5306	за 2020 г.	85 500	-	70 000	-	-	4 048	-	155 500	-
	5316	за 2019 г.	130 500	-	-	(45 000)	-	5 584	-	85 500	-
предоставление денежных средств по договорам займа	5307	за 2020 г.	144 630	-	-	(142 330)	-	5 210	-	2 300	-
	5317	за 2019 г.	255 000	-	-	(110 370)	-	17 912	-	144 630	-
Финансовых вложений - итого	5300	за 2020 г.	230 130	-	70 000	(142 330)	-	9 258	-	157 800	-
	5310	за 2019 г.	385 500	-	-	(155 370)	-	23 496	-	230 130	-

3.2. Иное использование финансовых вложений

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2020 г.	На 31 декабря 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.
Финансовые вложения, находящиеся в залоге - всего	5320	-	-	-
в том числе:				
Финансовые вложения, переданные третьим лицам (кроме продажи) - всего	5321	-	-	-
в том числе:				
предоставление денежных средств по договорам займа	5326	-	-	-
Иное использование финансовых вложений	5329	-	-	-

Руководитель _____
(подпись)

**Мозговой Андрей
Павлович**
(расшифровка подписи)

10 марта 2021 г.

4.2. Запасы в залоге

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2020 г.	На 31 декабря 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.
Запасы, не оплаченные на отчетную дату - всего	5440	-	-	-
в том числе:				
	5441	-	-	-
Запасы, находящиеся в залоге по договору - всего	5445	-	-	-
в том числе:				
	5446	-	-	-

Руководитель _____
(подпись)

10 марта 2021 г.

**Мозговой Андрей
Павлович**

(расшифровка подписи)

5. Дебиторская и кредиторская задолженность
5.1. Наличие и движение дебиторской задолженности

Наименование показателя	Код	Период	На начало года		Изменения за период								На конец периода		
			учтенная по условиям договора	величина резерва по сомнительным долгам	поступление		выбыло			перевод из долго- в краткосрочную задолженность	перевод из дебиторской в кредиторскую задолженность	перевод из кредиторской в дебиторскую задолженность	учтенная по условиям договора	величина резерва по сомнительным долгам	
					в результате хозяйственных операций (сумма долга по сделке, операции)	причитающиеся проценты, штрафы и иные начисления	погашение	списание на финансовый результат	восстановление резерва						
Долгосрочная дебиторская задолженность - всего	5501	за 2020 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5521	за 2019 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе: Расчеты с покупателями и заказчиками	5502	за 2020 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5522	за 2019 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Авансы выданные	5503	за 2020 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5523	за 2019 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Прочая	5504	за 2020 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5524	за 2019 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5505	за 2020 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	X	X	-	-	-
	5525	за 2019 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	X	X	-	-	-
Краткосрочная дебиторская задолженность - всего	5510	за 2020 г.	53 486	-	7 863	-	(26 473)	(4)	-	-	-	-	34 872	-	
	5530	за 2019 г.	53 240	-	20 759	-	(20 513)	-	-	-	-	-	53 486	-	
в том числе: Расчеты с покупателями и заказчиками	5511	за 2020 г.	1 447	-	5 091	-	(999)	(4)	-	-	-	-	5 535	-	
	5531	за 2019 г.	15 450	-	986	-	(14 989)	-	-	-	-	-	1 447	-	
Авансы выданные	5512	за 2020 г.	1 665	-	659	-	(1 559)	-	-	-	-	-	765	-	
	5532	за 2019 г.	4 355	-	1 634	-	(4 324)	-	-	-	-	-	1 665	-	
Прочая	5513	за 2020 г.	50 374	-	2 113	-	(23 915)	-	-	-	-	-	28 572	-	
	5533	за 2019 г.	33 435	-	18 139	-	(1 200)	-	-	-	-	-	50 374	-	
	5514	за 2020 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	X	X	-	-	
	5534	за 2019 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	X	X	-	-	
Итого	5500	за 2020 г.	53 486	-	7 863	-	(26 473)	(4)	-	X	X	X	34 872	-	
	5520	за 2019 г.	53 240	-	20 759	-	(20 513)	-	-	X	X	X	53 486	-	

5.2. Просроченная дебиторская задолженность

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2020 г.		На 31 декабря 2019 г.		На 31 декабря 2018 г.	
		учтенная по условиям договора	балансовая стоимость	учтенная по условиям договора	балансовая стоимость	учтенная по условиям договора	балансовая стоимость
Всего	5540	-	-	-	-	-	-
в том числе:							
расчеты с покупателями и заказчиками	5541	-	-	-	-	-	-
расчеты с поставщиками и заказчиками (в части авансовых платежей, предоплат)	5542	-	-	-	-	-	-
прочая	5543	-	-	-	-	-	-
	5544	-	-	-	-	-	-

5.3. Наличие и движение кредиторской задолженности

Наименование показателя	Код	Период	Остаток на начало года	Изменения за период							Остаток на конец периода
				поступление		выбыло		перевод из долго- в краткосрочную задолженность	перевод из дебиторской в кредиторскую задолженность	перевод из кредиторской в дебиторскую задолженность	
				в результате хозяйственных операций (сумма долга по сделке, операции)	причитающиеся проценты, штрафы и иные начисления	погашение	списание на финансовый результат				
Долгосрочная кредиторская задолженность - всего	5551	за 2020 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5571	за 2019 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:											
кредиты	5552	за 2020 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5572	за 2019 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
займы	5553	за 2020 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5573	за 2019 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
прочая	5554	за 2020 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5574	за 2019 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5555	за 2020 г.	-	-	-	-	-	-	X	X	-
	5575	за 2019 г.	-	-	-	-	-	-	X	X	-
Краткосрочная кредиторская задолженность - всего	5560	за 2020 г.	23 634	20 063	-	(14 830)	(14)	-	-	-	28 853
	5580	за 2019 г.	61 946	12 356	2	(50 670)	-	-	-	-	23 634
в том числе:											
расчеты с поставщиками и подрядчиками	5561	за 2020 г.	809	370	-	(413)	(3)	-	-	-	763
	5581	за 2019 г.	36 209	596	2	(35 998)	-	-	-	-	809
авансы полученные	5562	за 2020 г.	9 899	14 392	-	(9 779)	(11)	-	-	-	14 501
	5582	за 2019 г.	13 714	9 891	-	(13 706)	-	-	-	-	9 899
расчеты по налогам и взносам	5563	за 2020 г.	6 689	3 765	-	(3 138)	-	-	-	-	8 827
	5583	за 2019 г.	5 306	1 868	-	(485)	-	-	-	-	6 689
кредиты	5564	за 2020 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5584	за 2019 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
займы	5565	за 2020 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5585	за 2019 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
прочая	5566	за 2020 г.	6 237	25	-	(1 500)	-	-	-	-	4 762
	5586	за 2019 г.	6 717	1	-	(481)	-	-	-	-	6 237
	5567	за 2020 г.	-	-	-	-	-	-	X	X	-
	5587	за 2019 г.	-	-	-	-	-	-	X	X	-
Итого	5550	за 2020 г.	23 634	20 063	-	(14 830)	(14)	X	X	X	28 853
	5570	за 2019 г.	61 946	12 356	2	(50 670)	-	X	X	X	23 634

5.4. Просроченная кредиторская задолженность

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2020 г.	На 31 декабря 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.
Всего	5590	-	-	-
в том числе:				
расчеты с поставщиками и подрядчиками	5591	-	-	-
расчеты с покупателями и заказчиками	5592	-	-	-
	5593	-	-	-

Руководитель _____
(подпись)

10 марта 2021 г.

**Мозговой Андрей
Павлович**

(расшифровка подписи)

6. Затраты на производство

Наименование показателя	Код	за 2020 г.	за 2019 г.
Материальные затраты	5610	41 382	21 982
Расходы на оплату труда	5620	108 817	104 188
Отчисления на социальные нужды	5630	23 518	30 344
Амортизация	5640	9 712	9 910
Прочие затраты	5650	38 214	47 221
Итого по элементам	5660	221 643	213 645
Изменение остатков (прирост [-]): незавершенного производства, готовой продукции и др.	5670	-	(19 558)
Изменение остатков (уменьшение [+]): незавершенного производства, готовой продукции и др.	5680	14 962	-
Итого расходы по обычным видам деятельности	5600	236 605	194 087

Руководитель _____
(подпись)

10 марта 2021 г.

**Мозговой Андрей
Павлович**

(расшифровка подписи)

7. Оценочные обязательства

Наименование показателя	Код	Остаток на начало года	Признано	Погашено	Списано как избыточная сумма	Остаток на конец периода
Оценочные обязательства - всего	5700	5 829	5 323	(5 829)	-	5 323
в том числе:						
Резерв отпусковых и соцвзносов	5701	5 829	5 323	(5 829)	-	5 323

Руководитель _____
(подпись)

10 марта 2021 г.

**Мозговой Андрей
Павлович**

(расшифровка подписи)

8. Обеспечения обязательств

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2020 г.	На 31 декабря 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.
Полученные - всего	5800	2 300	144 630	253 000
в том числе:				
имущество в залоге по договорам займа	5801	-	-	-
Выданные - всего	5810	-	-	-
в том числе:				
	5811	-	-	-

Руководитель _____
(подпись)

10 марта 2021 г.

**Мозговой Андрей
Павлович**

(расшифровка подписи)

9. Государственная помощь

Наименование показателя		Код	за 2020 г.		за 2019 г.	
Получено бюджетных средств - всего		5900		-		-
в том числе:						
на текущие расходы		5901		-		-
на вложения во внеоборотные активы		5905		-		-
			На начало года	Получено за год	Возвращено за год	На конец года
Бюджетные кредиты - всего	за 2020 г.	5910	-	-	-	-
	за 2019 г.	5920	-	-	-	-
в том числе:						
	за 2020 г.	5911	-	-	-	-
	за 2019 г.	5921	-	-	-	-

Руководитель _____
(подпись)

10 марта 2021 г.

**Мозговой Андрей
Павлович**

(расшифровка подписи)



ПОЯСНЕНИЯ

к бухгалтерской (финансовой) отчетности ЗАО «Ленпродмаш» за 2020 год

№ п/п	Информация об организации	
1	Полное наименование	Закрытое акционерное общество «Ленпродмаш»
2	Сокращенное наименование	ЗАО «Ленпродмаш»
3	Место нахождения	190020, г. Санкт-Петербург, Рижский проспект, д.40
4	Генеральный директор	Мозговой Андрей Павлович
5	Главный бухгалтер	Тимофеева Нина Ильинична
6	Регистрационный номер (ОГРН)	(2933 до 01.07.2002 г.) 1027810225145
7	Дата регистрации	18 июня 1993 года
8	Наименование регистрирующего органа	Регистрационная палата Администрации Санкт-Петербурга
9	Код ИНН/КПП	7809006922/783901001
10	Постановка на учет по месту нахождения юридического лица	30.07.1993 (в Инспекции МНС России по Адмиралтейскому району Санкт-Петербурга)
11	Основные виды деятельности	Производство машин и оборудования для изготовления пищевых продуктов, включая напитки, и табачных изделий (ОКВЭД 28.93)

12. Состав акционеров Общества

Акционерами Общества (100,0%) являются физические лица граждане Российской Федерации. Общее количество акций, в том числе привилегированных — 5500 единиц.

13. Устав Общества

Устав Общества утвержден собранием учредителей от 11 марта 1993г.

Зарегистрирован Решением Регистрационной палаты мэрии г. Санкт-Петербурга от 18 июня 1993 года № 3846.

14. Высший орган управления организации.

Высшим органом управления является общее собрание акционеров.

Коллегиальный орган управления Общества - Совет директоров.

Единоличный исполнительный орган Общества - генеральный директор — назначается общим собранием акционеров.

15. Сведения о праве собственности на недвижимое имущество

Общество имеет в собственности недвижимое имущество — здания (производственные помещения, административные здания, складские помещения, склады-ангары), сооружения по адресу:

Рижский проспект, д.40- данное имущество приобретено в собственность на основании плана приватизации, утвержденного Комитетом по управлению городским имуществом Мэрии Санкт-Петербурга от 29 июля 1992 года - договор выкупа от 10 ноября 1992 года № 808;

В 2018 году Обществом было приобретено имущество в соответствии с договором купли-продажи № 1-26 от 26 апреля 2018 года, дополнительное соглашение от 14.05.2018 г. № 1 с

ООО «Лиговка» ИНН 7810430156 по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Цветочная, д.2, а именно:

Нежилое здание общей площадью 5420,6 кв.м, расположенное на данном земельном участке кадастровый номер 78:14:0007529:1056 стоимостью 20 500 000,00 руб., дата государственной регистрации права собственности 26.06.2018 г. № 78/034/2018-4

Нежилое здание общей площадью 475,7 кв.м, расположенное на данном земельном участке кадастровый номер 78:14:0007529:1057 стоимостью 20 000,00 руб., дата государственной регистрации права собственности 26.06.2018 г. № 78/034/2018-4

Нежилое здание общей площадью 254,5 кв.м, расположенное на данном земельном участке кадастровый номер 78:14:0007529:1033 стоимостью 20 000,00 руб., дата государственной регистрации права собственности 26.06.2018 г. № 78/034/2018-4

Нежилое здание общей площадью 659,6 кв.м, расположенное на данном земельном участке кадастровый номер 78:14:0007529:1034 стоимостью 5 340 000,00 руб., дата государственной регистрации права собственности 26.06.2018 г. № 78/034/2018-4

Нежилое здание общей площадью 304,6 кв.м, расположенное на данном земельном участке кадастровый номер 78:14:0007529:1020 стоимостью 20 000,00 руб., дата государственной регистрации права собственности 26.06.2018 г. № 78/034/2018-4

Сведения о госрегистрации права собственности приведены в соответствии с Выпиской из Единого государственного реестра недвижимости Управления ФС государственной регистрации, кадастра и картографии по Санкт-Петербургу.

В 2020 году недвижимое имущество не приобреталось.

16 Сведения о праве собственности и аренды земли

По состоянию 31 декабря 2020 года ЗАО «Ленпродмаш» имеет в собственности два земельных участка:

Рижский пр., д.40 — кадастровый номер 78:32:1657:4 площадью 19528 кв. м, балансовой стоимостью 13 773 506,82 руб.

Ул. Цветочная, д.2- кадастровый номер 78:14:0007529:20 площадью 12495,0 кв.м, балансовой стоимостью 133 900 000,00 руб.

Общество не является пользователем, арендатором земельных участков, водных объектов.

В 2020 году земельные участки не приобретались.

17. Сведения об аренде недвижимого имущества

Общество не является арендатором недвижимого имущества.

18. Товарные знаки, лицензии, членство в саморегулируемых организациях

Общество не имеет зарегистрированных товарных знаков. Не является членом саморегулируемых организаций.

Владеет лицензией на лицензируемый вид деятельности- эксплуатация взрывопожароопасных и химически опасных производственных объектов I, II и III классов опасности № ВХ-19-005767 от 07.04.2017 г. , выдано Северо-Западным управлением Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору 07.04.2017 года серия А В 347312.

19. Организацией открыты следующие банковские счета:

Банк	Реквизиты банка	счет	№ счета
Филиал ОПЕРУ-5 ОАО Банк ВТБ в г. Санкт-Петербурге г. Санкт-Петербург	БИК 044030704 корр/сч 30101810200000000704	Расчетный руб.	40702810625000000563
		текущий USD	40702840125005000193
		текущий USD	4070284033904000076640
		транзитный USD	702840425005000194
		транзитный USD	40702840039040000008
		расчетный счет EUR	40702978439000002178
		транзитный счет EUR	40702978739000002179
		деPOSITный	42105810039800000048
		деPOSITный	42102810539800004385
		расчетный счет для корпоративной карты	40702810039800000235

20. Информация о филиалах и обособленных подразделениях.

Филиалов и обособленных подразделений Общество не имеет.

21. Информация о дочерних и зависимых обществах.

Дочерних и зависимых обществ нет.

22. Численность работников

Численность работников на 31.12.2020 г. составляет 137 чел.

23. Бухгалтерская отчетность подготовлена руководством ЗАО «Ленпродмаш» в соответствии с нормами, установленными Федеральным законом «О бухгалтерском учете» от 06.12.2011 г. № 402-ФЗ, Положением по ведению бухгалтерского учета и отчетности в Российской Федерации, утвержденным приказом Минфина России от 29.07.1998 г. № 34н Положением по бухгалтерскому учету «Бухгалтерская отчетность организации» (ПБУ 4/99), утвержденным Приказом Минфина России от 06.07.1999 г. № 43н.

Ответственность за организацию, состояние и достоверность бухгалтерской отчетности несет руководство ЗАО «Ленпродмаш».

ЗАО «Ленпродмаш» применяет рабочий план счетов бухгалтерского учета, сформированный на основании типового плана счетов, утвержденного Приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 31.10.2000 г. № 94н, который содержит синтетические и аналитические счета, необходимые для ведения бухгалтерского учета в соответствии с требованиями своевременности и полноты учета и отчетности.

24. Основные элементы учетной политики Общества для целей бухгалтерского учета

1.1 Бухгалтерский учет в организации осуществляется бухгалтерией как самостоятельным структурным подразделением под руководством главного бухгалтера.

Бухгалтерская отчетность Общества сформирована исходя из действующих в Российской Федерации правил бухгалтерского учета и отчетности.

Учет организован по централизованной форме. Все работы по текущему обобщению, систематизации информации, составлению бухгалтерских отчетов сосредоточены в бухгалтерии.

Способы ведения бухгалтерского учета.

Учетная политика Общества сформирована исходя из общепринятых допущений (имущественной обособленности, непрерывности деятельности, последовательности применения учетной политики и временной определенности факторов хозяйственной деятельности).

Бухгалтерский учет имущества и хозяйственной деятельности ведется на основе натуральных измерений в обобщенном денежном выражении путем сплошного документального и взаимосвязанного их отражения.

Выручка в бухгалтерском учете признается при выполнении условий, установленных п.12 ПБУ9/99. Если в отношении денежных средств и иных активов, полученных организацией в оплату, не исполнено хотя бы одно из этих условий, то в бухгалтерском учете организации признается кредиторская задолженность, а не выручка (п.12 ПБУ9/99).

Выручкой организации являются (п.п.4,5 ПБУ9/99)

- поступления от продажи продукции
- поступления от продажи товаров
- поступления за выполненные работы
- арендная плата

Россия, 190020, г. Санкт-Петербург, Рижский пр., 40
тел.: (812)244-01-56 факс: (812)251-69-20
<http://www.lenprod mash.ru>
e-mail: info@lenprod mash.ru

- другие поступления, признаваемые организацией доходами по обычным видам деятельности.

Учет выручки от реализации товаров (работ, услуг), иного имущества и прочих доходов ведется в соответствии с Положением по бухгалтерскому учету «Доходы организации» ПБУ 9/99.

Для доходов от реализации датой получения дохода признается дата реализации товаров (работ, услуг).

При отражении в бухгалтерском учете операций, связанных с оказанием услуг, выполнением работ выручка признается на дату подписания акта приемки-сдачи оказанных услуг, выполненных работ.

2.1 Рабочий план счетов бухгалтерского учета.

2.1.1. Применяется рабочий план счетов бухгалтерского учета с введением в него по мере необходимости дополнительных синтетических и аналитических счетов (включая балансовые и забалансовые счета).

2.1.2. Организация ведет бухгалтерский учет имущества, обязательств и хозяйственных операций (фактов хозяйственной деятельности) способом двойной записи.

2.2. ОС: стоимостной лимит отнесения объектов к основным средствам.

2.2.1. Актив, удовлетворяющий условиям п. 4 ПБУ 6/01, относится к объектам ОС, если его стоимость превышает 40 000 руб.

Активы, в отношении которых выполняются условия принятия их на учет в качестве основных средств и стоимостью не более 40 000 руб. за единицу, отражаются в бухгалтерском учете и бухгалтерской отчетности в составе материально-производственных запасов.

Основание. Пункт 5 ПБУ 6/01 «Учет основных средств».

2.3. ОС: срок полезного использования основных средств.

2.3.1. Срок полезного использования объектов ОС определяется исходя из ожидаемого срока использования с учетом морального и физического износа, а также нормативно-правовых ограничений и определяется комиссией, назначаемой приказом руководителя.

Срок полезного использования объектов, бывших в эксплуатации, устанавливается с вычитанием из срока полезного использования по новым объектам срока фактической эксплуатации у прежнего собственника. При не предоставлении данных об остаточной стоимости приобретенного основного средства - как для новых объектов (без уменьшения на срок фактической эксплуатации у прежнего собственника).

2.4. ОС: амортизация основных средств

2.4.1. Стоимость амортизируемых основных средств погашается путем начисления амортизации линейным способом;

2.5. ОС: переоценка основных средств

2.5.1. Переоценка ОС (по итогам ежегодного тестирования балансовой стоимости основных средств на предмет соответствия справедливой стоимости) не производится;

.6. НМА: срок полезного использования нематериальных активов.

2.6.1. Срок полезного использования нематериальных активов устанавливается комиссией по принятию к учету по каждому объекту, исходя из срока действия исключительных прав и периода контроля над активом; ожидаемого срока использования актива, в течение которого организация предполагает получать экономические выгоды (доход) или использовать в деятельности,

направленной на достижение целей создания некоммерческой организации. При этом срок полезного использования не может превышать срок деятельности организации.

2.6.2. Переоценка объектов НМА по текущей рыночной стоимости не производится. Основание: п. 17 ПБУ 14/2007

2.6.3. Проверка НМА на обесценение не производится.

2.7. НМА: амортизация нематериальных активов

Способ амортизации НМА является оценочным значением и устанавливается в отношении каждого объекта НМА. Стоимость нематериальных активов с установленным сроком полезного использования погашается путем начисления амортизации линейным способом;

По НМА с неопределенным сроком полезного использования амортизацию не начислять.

2.8. МПЗ: учет спецодежды и спецоборудования

2.8.1. Спецодежда, со сроком полезного использования более 12 месяцев и в зависимости от стоимости - более 40 000 руб. учитывается в порядке, установленном ПБУ 6/01

Спецодежда, стоимость которой не превышает установленного лимита для признания активов объектами ОС, учитывается в порядке, установленном учетной политикой организации для учета МПЗ.

2.8.2. Списание спецодежды.

Предметы спецодежды списываются:

- со сроком полезного использования не более 12 мес – полностью, в момент передачи их в производство (эксплуатацию);

- со сроком полезного использования более 12 месяцев в зависимости от стоимости – не более 40000 рублей в составе материально-производственных запасов (на счете 10 «Материалы»), более 40000 рублей в составе основных средств (на счете 01 «Основные средства») – линейным способом;

2.8.3. Спецодежда принимается к бухгалтерскому учету по фактической себестоимости. Фактической себестоимостью спецодежды, приобретенной за плату, признается сумма фактических затрат организации на приобретение, за исключением НДС.

2.8.4. Все предметы спецодежды списываются полностью в момент передачи (отпуска) сотрудникам

2.8.5. Оценка спецодежды, отпущенной со склада, а также оставшейся на складе, производится по средней себестоимости. Среднее значение себестоимости рассчитывается на конец каждого месяца

2.9. Учет материалов.

2.9.1. Материально – производственные запасы принимаются к бухгалтерскому учету в сумме фактических расходов на их приобретение или изготовление. Учет приобретаемых материалов ведется: на счете 10 «Материалы» с оценкой по фактической себестоимости, включая транспортно-заготовительные расходы;

2.9.2. При отпуске материально – производственных запасов в производство или ином выбытии их оценка производится по средней себестоимости по каждому виду запасов путем деления общей себестоимости вида запасов на их количество, складывающихся соответственно из себестоимости и количества остатка на начало месяца и поступивших запасов в течение данного месяца.

2.9.3. Дополнительные счета 15 «заготовление и приобретение материальных ценностей» и 16 «отклонение в стоимости материальных ценностей» для учета материалов не использовать.

2.10. Тара: учет приобретения

2.10.1. Приобретаемая организацией тара учитывается: по фактической себестоимости;

2.11. Товары: учет покупной стоимости в торговле

2.11.1. Товары принимаются к бухгалтерскому учету в сумме фактических расходов на их приобретение или изготовление. Учет товаров ведется по фактической себестоимости. При продаже товаров или ином выбытии их оценка производится по себестоимости единицы товаров.

2.12. Коммерческие расходы (расходы на продажу)

2.12.1 Расходы на продажу, учитываемые на счете 44, в конце каждого месяца полностью списываются в дебет счета 90 . «Продажи»;

2.13.Готовая продукция: учет готовой продукции

2.13.1. Готовая продукция принимается к учету по плановой (нормативной) производственной себестоимости. При продаже готовой продукции или ином выбытии ее оценка производится по плановой (нормативной) производственной себестоимости. Разницу между фактической и плановой себестоимостью реализованной продукции списывает в состав расходов отчетного периода, отраженных на счете 90 « Продажи», со счета 20 «Основное производство» без отражения на счете 43 «Готовая продукция».Организация не создает резерв под снижение стоимости готовой продукции.

2.13.2. Учет затрат на производство продукции, выполнение работ, оказание услуг осуществляется в соответствии с Положением по бухгалтерскому учету «Расходы организации» ПБУ 10/99.

2.14. Незавершенное производство: учет незавершенного производства

2.14.1. Незавершенное производство (затраты на изготовление продукции, не прошедшей всех стадий , предусмотренных технологическим процессом) на отчетную дату отражается в бухгалтерском учете по плановой (нормативной) себестоимости котловым методом по прямым расходам.

Оценка НЗП осуществляется на основе данных инвентаризации. Инвентаризация НЗП проводится ежемесячно на последнее число месяца по каждой единицы выпускаемой продукции по нормативно-плановой себестоимости. Нормативно-плановая себестоимость каждой единицы выпускаемой продукции определяется по прямым затратам.

2.15. Управленческие (общехозяйственные) расходы

2.15.1. Управленческие (общехозяйственные) расходы, учитываемые на счете 26, в конце каждого месяца полностью списываются в качестве условно-постоянных расходов в дебет счета 90 «Продажи»;

2.16. Затраты на ремонт: учет затрат на ремонт основных средства

2.16.1. Затраты на ремонт основных средств включаются в себестоимость по мере их осуществления.

2.17. Финансовые активы: способы учета и оценки при списании

2.17.1. Оценка всех финансовых активов при их выбытии производится по первоначальной стоимости первых по времени приобретения (ФИФО).

2.18. Отпускные оценочные обязательства (резервы)

2.18.1 Оценочные обязательства в виде резервов начисляются : на предстоящую оплату отпусков работникам. Резерв на отпуска создается на 31 декабря каждого года. На 31.12.2019 года этот резерв составляет 5 829 тыс. руб., на 31.12.2020 года этот резерв составляет 5323 тыс.руб. В связи с отсутствием сомнительной задолженности предприятие не создает резервы по сомнительным долгам.

2.18.2. Переоценка обязательств, выраженных в иностранной валюте и выраженных в условных единицах, производится ежемесячно.

3.1. Организация ведет бухгалтерский учет в рублях и копейках (п.25 Приказа №34н).

4.1. Контроль за хозяйственными операциями и их отражением в бухгалтерском учете осуществляется генеральным директором.

25. Основные финансовые показатели:

тыс. руб.

Показатель	Сумма за 2020 год	Сумма за 2019 год
Выручка от реализации товаров (работ, услуг)	120 315	78 402
Себестоимость проданных товаров, продукции, работ, услуг	(236 605)	(194 087)
Прибыль от продаж (убыток)	(116 290)	(115 685)
Прибыль (Убыток) с учетом внереализационных (прочих) доходов (расходов) до налогообложения	(113 911)	(109 522)
Дебиторская задолженность на конец отчетного года	34 872	53 486
Кредиторская задолженность на конец отчетного года	28 853	23 634
Чистые активы на начало года	541 358	631 701
Чистые активы на конец года	448 687	541 358

В 2020 году получен доход от основной деятельности в сумме 120 315 тыс. руб., в том числе-

- реализация оборудования для розлива пищевых жидкостей и запасных частей к нему в сумме — 81752 тыс. руб.,
- от сдачи помещений в аренду — 31591 тыс. руб.,
- пусконаладочные работы и прочие работы, услуги — 735 тыс. руб.,
- перепродажа товара (стороннего оборудования) — 6237 тыс. руб.

От основной деятельности Обществом получен убыток в сумме 116290 тыс. руб.

За 2019 год данные показатели соответственно составляют:

доход от основной деятельности в сумме 78402 тыс. руб.,

в том числе-

- реализация оборудования для розлива пищевых жидкостей и запасных частей к нему в сумме — 42411 тыс. руб.,

- от сдачи помещений в аренду — 31741 тыс. руб.,

- пусконаладочные работы и прочие работы, услуги — 1271 тыс. руб.,

- перепродажа товара (стороннего оборудования) — 2979 тыс. руб.

От основной деятельности Обществом получен убыток в сумме 115685 тыс. руб.

За 2020 год выручка от реализации товаров (работ, услуг) по сравнению с 2019 годом увеличилась на 41913 тыс. руб. или на 53,5%,

в том числе: реализация оборудования для розлива пищевых жидкостей и запасных частей к нему на 42341 тыс. руб., (или почти в 2 раза), что связано с увеличением заказов на изготовление оборудования для розлива пищевых жидкостей

выручка от сдачи помещений в аренду практически не изменилась (уменьшение на 150 тыс. руб. за счет сокращения переменной части арендной платы), т. е. объем сдаваемых в аренду площадей остался на прежнем уровне, что и в 2019 году.

выручка за пусконаладочные работы и прочие работы, услуги уменьшилась на 536 тыс. руб., от перепродажи товара (стороннего оборудования) увеличилась на -3258 тыс. руб. Данное увеличение связано с тем, что заказчики совместно с заказом оборудования розлива стали заказывать соответствующее оборудование в целом для комплектации линии розлива пищевых жидкостей.

Себестоимость проданных товаров, продукции, работ, услуг в 2020 году составила 236605 тыс. руб., в 2019 году - 194087 тыс. руб. и, соответственно увеличилась на 42518 тыс. руб. по сравнению с 2019 годом или на — 21,9% .

Сумма убытка от основной деятельности за 2020 год по сравнению с 2019 годом увеличилась на 4389 тыс. руб.

Сумма убытка от основной деятельности за 2019 год по сравнению с 2018 годом уменьшилась на 26 189 тыс. руб.

Затраты на 1 руб: в 2019г. - 2,48 на 1 руб. выручки. В 2020 г. -1,97 Уменьшение в 2020 г. по сравнению с 2019 г. составило 0,51 руб.

В 2019 году затраты на 1 руб. увеличились, это связано с тем, что выпуск оборудования сократился, а условно-постоянные косвенные расходы (энергоресурсы, затраты обслуживающих подразделений) остались на предыдущем уровне. В 2020 году уменьшение составило 0,51 руб.- это связано с увеличением объема продаж оборудования розлива и запасных частей к нему.

В целом убыток от продаж связан и с тем, что кризисная ситуация в целом по стране нашла свое негативное отражение и в деятельности ЗАО «Ленпродмаш» - с падением курса рубля увеличились затраты на приобретение комплектующих, т. к. в выпускаемом Обществом оборудовании электрика, пневматика, приводы закупаются за рубежом. Так же на сегодняшний день ощущается пониженный спрос на оборудование, выпускаемое ЗАО «Ленпродмаш».

Прочая деятельность ЗАО «Ленпродмаш» связана с размещением денежных средств на депозитных счетах и выдачей займов.

За 2020 год от прочей деятельности получен доход в сумме 13874 тыс. руб.

в том числе:

- проценты, полученные по договорам займа — 5210 тыс. руб.

- проценты, полученные от размещения денежных средств на депозитных счетах - 4048 тыс. руб.

- прочий доход — 4616 тыс. руб.

За 2019 год от прочей деятельности получен доход в сумме 25421 тыс. руб.

в том числе:

- проценты, полученные по договорам займа — 17912 тыс. руб.
- проценты, полученные от размещения денежных средств на депозитных счетах - 5584 тыс. руб.
- прочий доход — 1925 тыс. руб.

Уменьшение дохода от прочей деятельности в 2020 году по сравнению с 2019 годом составило 11547 тыс. руб.

Такая разница обусловлена тем, что текущие расходы на содержание предприятия частично финансируются из суммы финансовых вложений, что приводит к их постоянному сокращению. Так же в связи с уменьшением ключевой ставки ЦБ РФ уменьшаются и процентные ставки по депозитным договорам и договорам займа.

Кроме этого, в 2020 году в соответствии с условиями договора с ООО «А Девелопмент»

№ ЛПМ/19-163 от 21.01.2019 г. и №ЛПМ/19-87 от 15.10.2019 г. были возвращены денежные средства в сумме 54630,1 тыс.руб. и 87 000 тыс.руб. соответственно.

Прочие расходы за 2020 год составили 11495 тыс. руб.

От прочей деятельности ЗАО «Ленпродмаш» за 2020 год получена прибыль в сумме 2379 тыс. руб.

Прочие расходы за 2019 год составили 19258 тыс. руб.

От прочей деятельности ЗАО «Ленпродмаш» за 2019 год получена прибыль в сумме 6163 тыс. руб.

За 2020 год с учетом сальдо доходов и расходов, полученных от основной деятельности и прочей деятельности (внереализационные доходы, расходы, прочие доходы, расходы), от финансово-хозяйственной деятельности получен убыток в сумме 92671 тыс. руб.

Базовый убыток на 1 акцию составляет 16,8 тыс. руб.

За 2019 год с учетом сальдо доходов и расходов, полученных от основной деятельности и прочей деятельности (внереализационные доходы, расходы, прочие доходы, расходы), от финансово-хозяйственной деятельности получен убыток в сумме 90343 тыс. руб.

Базовый убыток на 1 акцию составляет 16,4 тыс. руб.

26. Сведения об основных покупателях и заказчиках

Основными заказчиками на производство оборудования по розливу пищевых жидкостей и запасных частей к нему в 2020 году были:

АО "ПЕРМАЛКО", 5902181202, 997350001	264.4тыс.руб.
ЗАО "Кропоткинский завод МиССП", 2313000179, 231301001	81489 тыс.руб.
ЗАО Абрау-Дюрсо, 2315092440, 231501001	442.5 тыс.руб.
ЗАО Саралупский Дрожжепивзавод, 1827003433, 183801001	1687.5тыс.руб.
ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ СЕМКИН ВАСИЛИЙ ЮРЬЕВИЧ, 701719831615.	603.7тыс.руб.
ОАО ПМК "СОЮЗПАРФЮМЕРПРОМ", 3122000081, 312201001	6945.0тыс.руб.
Общество с ограниченной ответственностью "Анапский Пивоваренный Завод", 1301095916, 230101001	353.3тыс.руб.
Общество с ограниченной ответственностью "Дмитриевский химический завод-Производство", 3703016440, 370301001	353.3 тыс.руб.
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КУБАНСКАЯ ПРОДУКТОВАЯ КОМПАНИЯ", 6949110488, 237301001	183.9 тыс.руб.
ООО "БИОКЛАСТЕР", 7826084582, 783801001	3705.0 тыс.руб.

ООО "БРЯНСКАГРОСТРОЙ", 3250521869, 325701001	12027.8 тыс.руб.
ООО "Гиппократ", 6314014710, 613201001	389.5 тыс.руб.
ООО "Диво Алтая", 2261008093, 041101001	198.0 тыс.руб.
ООО "ИНТЕРА", 5321176196, 780601001	11402.9 тыс.руб.
ООО "КОНОПЛЕКС ПРОДУКТЫ ПИТАНИЯ", 5836680132, 583601001	267.6 тыс.руб.
ООО "Омсквинпром", 5506006782, 997350001	459.7 тыс.руб.
ООО "ПИВОВАРНЯ ПИЛИГРИМ", 5193405360, 519001001	1883.5 тыс.руб.
ООО "РОСТПРОМУПАК-ЮГ", 6165201239, 616501001	112.0 тыс.руб.
ООО "СТК", 2225149860, 222501001	4836.3 тыс.руб.
ООО КАХЕТИ, 7017056290, 701701001	3887.0тыс.руб.
ООО ЛК "СИМЕНС ФИНАНС", 2536247123, 254250001	11449.6тыс.руб.
ООО Южный полк, 2313016108, 231301001	8464.0 тыс.руб.
ПАО "БРЫНЦАЛОВ-А", 0411032048, 772401001	564.3 тыс.руб.
ТОО НАТУР ПРОДУКТ, 021140003261, респ.Казахстан	7688.5 тыс.руб.
АО "ГАМБРИНУС", 1834037384, 184001001	2298.6 тыс.руб.
ООО "БАЙКАЛ-БИОТЕХ", 8505006640, 850501001	4514.4 тыс.руб.
ООО "ЖДПАРК", 7840039327, 781301001	3219.9 тыс.руб.
Бабек Сираб ОАО, 0300009581, 0300000000 респ. Азербайджан	2393.9 тыс.руб.
ООО "СТК-Сервис", 2222787030, 222501001	1791.4 тыс.руб.

27. Сведения об основных поставщиках и подрядчиках

Основные поставщики материалов, комплектующих:

Акционерное общество "Р-Гарнет", 7811318823, 781101001	685.9 тыс.руб.
Акционерное общество "Автоматика-Север", 7805003938, 780501001	224.2 тыс.руб.
ЗАО "Балтийская нержавеющая сталь", 7817030823, 781701001	778.1 тыс.руб.
ЗАО "Сенсор", 6606013344, 668601001	366.3 тыс.руб.
ЗАО "Полином", 4706000472, 470601001	703.0 тыс.руб.
Общество с ограниченной ответственностью "СТОИК ЛТД", 7724396470, 772401001	1515.6 тыс.руб.
Общество с ограниченной ответственностью "Алтервиа", 7722769366, 772201001	289.5 тыс.руб.
Общество с ограниченной ответственностью "Группа Компаний"РОСПРОДМАШСЕРВИС", 7816526231, 781601001	220.0 тыс.руб.
Общество с ограниченной ответственностью "ЗИП-Балтика", 7816469921, 781001001	297.2 тыс.руб.
Общество с ограниченной ответственностью "Лукс", 7841356752, 781001001	281.9 тыс.руб.
Общество с ограниченной ответственностью "ПРОЕКТНО-ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ КОМПАНИЯ "ИНОКСДРАЙВ", 7811643534, 781101001	159.0 тыс.руб.
Общество с ограниченной ответственностью "РЕГИОН СТАЛЬ", 7814665092, 781401001	5992.5 тыс.руб.

Общество с ограниченной ответственностью "СИЛТА", 7816486638, 781601001	336.1 тыс.руб.
Общество с ограниченной ответственностью "ЭС ЭМ СИ Пневматик", 7801104438, 780101001	1246.8 тыс.руб.
ООО "ПрофТехМет", 7816654177, 781601001	376.2 тыс.руб.
ООО "АГРЕГАТ ПОДШИПНИК", 1832128741, 184001001	250.5 тыс.руб.
ООО "АЛЬФАМЕТАЛЛ ГРУПП", 7811633670, 781101001	269.9 тыс.руб.
ООО "Винк", 7811508729, 780501001	355.0 тыс.руб.
ООО "ДЖЕТ СНАБ", 3906260444, 390601001	222.0 тыс.руб.
ООО "ИНОКСПА", 5074059142, 507401001	390.2 тыс.руб.
ООО "Камощи Пневматика", 7710028420, 771001001	7382.6 тыс.руб.
ООО "Корпорация Эталон", 7810474185, 781001001	316.2 тыс.руб.
ООО "Металлсервис-Москва", 7721562305, 774950001	499.6 тыс.руб.
ООО "НЕСДИ", 7810999129, 780501001	426.3 тыс.руб.
ООО "Новые Производственные Решения", 7842151370, 784201001	384.3 тыс.руб.
ООО "ПК Стальпромтехнология", 6229094994, 622901001	672.8 тыс.руб.
ООО "ПКФ Фокад", 7810611040, 781001001	576.0 тыс.руб.
ООО "ПОЛИМЕР МК", 7716200853, 771601001	208.2 тыс.руб.
ООО "Проммаш-Сервис", 7839009092, 781301001	400.1 тыс.руб.
ООО "ПРОМСИТЕХ", 7713551476, 781145001	563.9 тыс.руб.
ООО "СТИЛКРАФТ", 7810772167, 781001001	1885.6 тыс.руб.
ООО "ТДСИТЕК", 7810641750, 781001001	523.3 тыс.руб.
ООО "ТЕХНО-СЕРВИС", 7816651867, 781601001	3849.0 тыс.руб.
ООО "Элтим", 7825098568, 784201001	432.0 тыс.руб.
ООО "ЮПЭЛ", 3662175985, 366401001	165.3 тыс.руб.
ООО "НПО "СтальПром", 7810892087, 781001001	483.0 тыс.руб.
ООО "Альво-Рос", 7807031377, 780501001	920.3 тыс.руб.
ООО "Континенталь", 6609002301, 668301001	1031.0 тыс.руб.
ООО "Лист СПб", 7802138775, 780201001	532.1 тыс.руб.
ООО "Озунар", 7816103797, 781601001	192.7 тыс.руб.
АО "Сев-Евродрайф", 7804027894, 780401001	208.7 тыс.руб.
Общество с ограниченной ответственностью "Инжиниринг", 7720765260, 772001001	188.3 тыс.руб.
ООО "Компания ФАМ", 7801262970, 780101001	324.6 тыс.руб.

28. Информация о займах и кредитах

В 2020 году Общество не пользовалось займами и кредитами.

28.1 Информация о предоставленных займах и депозитах

ЗАО «Ленпромаш» в 2020 году размещало на депозитных счетах в банке денежные средства и предоставляло денежные средства по договорам займа юридическим лицам.

Заемщик	Ставка, % годовых	Величина финансовых вложений на 01.01.2020 г. (тыс.руб.)	Произведено финансовых вложений за 2020 г. (тыс.руб.)	Погашено финансовых вложений за 2020 г. (тыс.руб.)	Величина финансовых вложений на 31.12.2020г. (тыс.руб.)	Сумма процентов, включенных в прочие доходы за 2020 г. (тыс.руб.)	Срок погашения займа
Общество с ограниченной ответственностью "А Девелопмент" договор займа №ЛПМ/19-163 от 21.01.2019г займ	Ключевая ставка ЦБ+1,5 % min6,75 % max/10,75	54630		54630		1383	18.05.2020
Общество с ограниченной ответственностью "А Девелопмент" договор займа №ЛПМ/19-87 от 15.10.2019г за займ	Ключевая ставка ЦБ+1,5 % min6,75 % max/10,75%	87000		87000		3571	01.09.2020
ООО "ПКФ ЕВРОМОЛД" дог- займа №1 от 07.05.2018г проц 9%	9,0%	3000		700	2300	256	10.05.2021
ИТОГО		144630		142330	2300	5210	

29. Информация на забалансовых счетах

Общество имеет ценности временно находящиеся в распоряжении в силу условных прав — в залоге по заключенным договорам займа на забалансовом счете 008 на сумму 2300,0 тыс. руб.

30. Дивиденды

Начисление и выплата дивидендов производится по решению общего собрания акционеров по результатам работы за год.

По результатам работы за 2019 год дивиденды не начислялись и не выплачивались.

Общее собрание акционеров по результатам работы за 2020 год на дату сдачи отчетности не проводилось.

31. Информация о связанных сторонах

	Главный бухгалтер	Трудовые отношения	Согласно трудовому договору
Мозговой М.А.	Член Совета директоров		
	Мастер цеха	Трудовые отношения	Согласно трудовому договору

32. Информация о составе управленческого персонала и вознаграждения Состав высшего управленческого персонала:

- Генеральный директор – Мозговой Андрей Павлович
- Заместитель генерального директора по экономике - Петькин Олег Николаевич
- Главный бухгалтер - Тимофеева Нина Ильинична

Вознаграждения и страховые взносы.

За 2020 год управленческому персоналу выплачивалась заработная плата в соответствии с трудовыми договорами в сумме 13879,2 тыс. руб., страховые взносы составили 1991,1 тыс. руб. Премии в 2020 году не выплачивались.

33. Формирование резервов

На конец 2020 года в бухгалтерской отчетности Общества создан резерв на отпуска и социальные взносы в сумме 5323 тыс. руб.

Резерв по сомнительным долгам не создавался в связи с отсутствием сомнительной задолженности.

34. Информация по налогу на прибыль

Ставка по налогу на прибыль 20%, в т.ч. 17% - в региональный бюджет, 3% - в федеральный бюджет.

В 2020 году в налоговом учете по результатам финансово - хозяйственной деятельности получен убыток в сумме 92671 тыс. руб.

Налог на прибыль за 2020г. не начислялся.

Условный доход по налогу на прибыль за 2020 год составляет 22916,4 тыс. руб.

Всего остаток по счету 09-отложенные налоговые активы составляет 62 989 тыс. руб., в том числе:

Отложенный налоговый актив по убытку за 2018 год составляет 22477,1 тыс. руб.
Отложенный налоговый актив по убытку за 2019 год составляет 19181,2 тыс. руб.
Отложенный налоговый актив по убытку за 2020 год составляет 21330,7 тыс. руб.

Данные показатели за 2019 год:

В 2019 году в налоговом учете по результатам финансово - хозяйственной деятельности получен убыток в сумме 90343 тыс. руб.

Условный доход по налогу на прибыль за 2019 год составляет 22164,3 тыс. руб.

Отложенный налоговый актив по убытку за 2019 год составляет 19181,2 тыс. руб.

35. Раскрытие информации при формировании «Отчета о движении денежных средств»

Денежные потоки в виде поступлений от покупателей и заказчиков, платежей поставщикам и подрядчикам в Отчете показаны без косвенных налогов (НДС) по свернутому сальдо в сумме 2784 тыс. руб.

Денежный поток, относящийся к НДС, показан в свернутом виде и отражен по строке «прочие поступления» и по строке «прочие платежи» раздела «денежные потоки от текущих операций».

36. Информация о событиях после отчетной даты

События после отчетной даты, то есть факты хозяйственной деятельности, которые оказали или могут оказать влияние на финансовое состояние, движение денежных средств или результаты деятельности организации и которые имели место в период между отчетной датой и датой подписания бухгалтерской отчетности за отчетный год, отсутствуют.

37. Оценка непрерывности деятельности

Руководство компании непрерывно проводит оценку финансовых показателей ЗАО «Ленпродмаш» в условиях распространения коронавирусной инфекции COVID-19 и влияния ее последствий на бухгалтерскую отчетность организации. Мы считаем, что COVID-19 не оказал негативного влияния на возможность компании осуществлять свою деятельность в будущем. Организация не выявила существенную неопределенность, которая может вызвать значительные сомнения в способности организации продолжать непрерывно свою деятельность.

Общество подтверждает, что выявленные события за отчетный период не способны оказать влияние на восприятие информации заинтересованными пользователями бухгалтерской отчетности Общества за 2020 год.

38. Информация о сегментах

В ЗАО «Ленпродмаш» не выделены сегменты части деятельности организации, так как Общество имеет единую хозяйственную структуру, и не распределяет финансовые показатели по отдельным направлениям деятельности.

Генеральный директор

А. П. Мозговой

10 марта 2021 г.